
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364346365037564 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/31P/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/31P/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   09/08/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/31P/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 30, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día dos de agosto de dos mil veinticuatro.
 
2. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2024/7382E.
 Propuesta del concejal delegado de empleo y formación, para conceder autorización de 
cesión de espacio público en el paseo de El Rihuete para instalación de un tráiler de 
promoción digital.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2023/6330X.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para denegar la licencia de actividad para 
sala de baile, en Paseo de la Sal, bloque 1, local 4, de Puerto de Mazarrón, por los motivos 
expresados en la consideración cuarta del presente informe.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364346365037564 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/7420Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de servicios “Mantenimiento antivirus corporativo GDATA ANTIVIRUS 
BUSINESS para equipos informáticos del Ayuntamiento de Mazarrón” (Expte. 000025/2017-
2.06.03.03).
 
5. DEPORTES. 
Referencia: 2024/6205H.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar el borrador del convenio de 
colaboración entre este Ayuntamiento y la Federación Motonáutica de la Región de Murcia.
 
6. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7569W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7572M.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/11920X.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar el pago de las 
cuotas de propiedad correspondientes a los trimestres 1º, 2º y 3º, de la Comunidad de 
Propietarios del Edificio Insignia.
 
9. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/7475T.
 
Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial de un aula en la Casa del Mar.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6070J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de cantidades 
atrasadas a funcionario municipal.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4714E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer séptimo trienio a funcionaria 
municipal.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5150K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6087S.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364346365037564 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6116K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6160L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6223J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6258W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6657X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
19. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2024/6970R.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para proceder a sustituir el candado 
y aprobar la cesión de la llave de la barrera de entrada de embarcaciones a la playa de 
Percheles.
 
20. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/6824K.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para rectificar acuerdo adoptado en 
la Junta de Gobierno Local de 5 de julio de 2024, sobre aprobación de reintegro de la 
cantidad no ejecutada de la subvención LOPIVI (PROGRAMA INTERVENCIÓN CON 
FAMILIAS DE ALTO RIESGO).
 
21. TURISMO. 
Referencia: 2022/7864P.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para la aprobación del Proyecto de 
“Adecuación del Camino de las Calas de Bolnuevo Ruta Ev8 TM Mazarrón, (Murcia)”.
 
22. TURISMO. 
Referencia: 2024/1978T.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para adjudicar contrato menor de suministro 
cuyo objeto es: Trabajos de homologación, suministro e instalación de paneles y señales 
para las rutas municipales del Ayuntamiento de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364346365037564 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/31P/SESJGL de fecha 9 
de agosto de 2024, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-08-07T13:12:12+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-08-07T13:12:09+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




